
  

        

         2° Istituto di Istruzione Superiore “A-Ruiz” di Augusta 
            Istituto Tecnico Settore Tecnologico - Istituto Tecnico Settore Economico 

               Liceo Scientifico delle Scienze Applicate 

                   Liceo Scientifico delle Scienze Applicate Quadriennale     
              
 

Augusta, 17/07/2024 

 

 

  All’Albo online 

Amministrazione trasparente 

   Al sito WEB, sezione progetti 

 

 

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 

Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico 

ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, 

Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 

periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo 

Sociale Europeo Plus 

Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPNSI-2024-103 

CUP: E54D24000710007   

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  l’Avviso Prot n. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educatici e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 

estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 

 

VISTA  la delibera del Collegio docenti n 9 del 16/05/2024 prot. n. 7040 del 20/05/2024 e la 

delibera del Consiglio D’Istituto n. 4 del 16 maggio 2024 prot. n. 7114 del 21/05/2024 

di adesione all’avviso pubblico n. 59369 del 19/04/2024 “Percorsi educatici e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo 

di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025”  

 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 04/01/2023 con la quale è stato approvato il 

P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022 – 2025 

 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto nella seduta del 22/01/2024 di approvazione del 

Programma Annuale Esercizio finanziario 2024; 

 

VISTA  la candidatura N. 2574 presentata da questo istituto in data  in data 25/05/2024  

 

PRESO ATTO della nota MIM prot.n. AOOGABMI- 83244 del 12/06/2024 di formale 

autorizzazione del progetto 

 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto  

 

IIS "ARANGIO RUIZ" AUGUSTA - Prot. n. 0009532/2024              del 17/07/2024



2° Istituto di Istruzione Superiore “A-Ruiz” di Augusta  

 

 

VISTE  le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi; 

 

VISTA la delibera del collegio docenti n. 10 del 27/06/2024 e la delibera del Consiglio di 

Istituto n. 5 del 27/06/2024 prot. n. 9529/2024 del 17/07/2024 di avvio e iscrizione in 

bilancio: Avviso pubblico n. 59369 del 19/04/2024 “Percorsi educativi e formativi per 

il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025” 

 

VISTA  la modifica al programma annuale alla data del 17/07/2024 

 

DECRETA 

 

La formale assunzione a bilancio, per l'E.F. 2024 dei finanziamenti relativi al nuovo Programma 

Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo 

Specifico ESO4.6 

 
Autorizzazione 

Progetto 

Codice Identificativo Importo 

autorizzato 

CUP 

AOOGABMI- 83244 

del 12/06/2024 
ESO4.6.A4.A-FSEPNSI-2024-103 € 79.980,00 E54D24000710007 

 

Il finanziamento previsto a valere sul PON – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+), sarà iscritto nelle 

ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 
01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-

27” (FSE+) - (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 

agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

Istituzioni Scolastiche) 

 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, sarà istituita nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – 
P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) 

“ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-103” – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 

estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ”. 
 
Per il progetto sarà conseguentemente, predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. 

B). 
 
Il Presente atto viene trasmesso al DSGA Luigi D’Angelo per gli adempimenti di competenza. 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Maria Concetta Castorina 
(Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii) 

 


